93ª feira | 26/Mai/2015  - Edição nº 9459

             EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP
                                 O GERENTE DE RECURSOS HUMANOS, RESPONSAVEL PELA DIVISAO DO CADASTRO
DE RECURSOS HUMANOS, NO USO DE SUAS ATRIBUICOES E TENDO EM VISTA O DISPOSTO NA RESOLUCAO N. 2.291 DE
18 DE JANEIRO DE 1.984, DECLARA, A CONTAGEM DE TEMPO PARA  FINS DE  APOSENTADORIA E DISPONIBILIDADE,
DOS SERVIDORES ABAIXO RELACIONADOS NOS TERMOS DO ARTIGO  130  DA  LEI  N. 6174 DE 16 DE  NOVEMBRO DE
1970 (PESSOAL CIVIL).
PORTARIA  N.  01580 - 04/05/2015
NOME/RG      LF  CARGO NIV                        ANO DIA D.INICIO   D. FINAL   SERVICO PRESTADO
ISOLINDA ZAUPA GASPARIM                I           07 020 01/07/1974 18/05/1980 PM.IVATUBA.PROF.
001158825-5  21  PNI2  75                                 27/03/1981 31/01/1982 PM.IVATUBA.PROF.
                                                          16/12/1982 12/04/1983 PM.IVATUBA.PROF.

41035/2015

            EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP
                                 O GERENTE DE RECURSOS HUMANOS, RESPONSAVEL PELA DIVISAO DO CADASTRO
DE RECURSOS HUMANOS, NO USO DE SUAS ATRIBUICOES E TENDO EM VISTA O DISPOSTO NA RESOLUCAO N. 2.291 DE
18 DE JANEIRO DE 1.984, DECLARA, A CONTAGEM DE TEMPO  PARA  FINS DE APOSENTADORIA E DISPONIBILIDADE,
DOS SERVIDORES ABAIXO RELACIONADOS NOS TERMOS DA LEI N. 7634 DE 13 DE JULHO DE 1982.
PORTARIA  N.  01522 - 16/04/2015
NOME/RG      LF  CARGO NIV                        ANO DIA D.INICIO   D. FINAL   SERVICO PRESTADO
MILTON GRAEFF                                      01 194 26/02/1971 09/09/1972 INSS
001085136-0  01  PNI2  75

41036/2015

Junta Comercial do Paraná - Jucepar

PORTARIA Nº 030/2015 - JUCEPAR

 O Presidente da Junta Comercial do Estado do Paraná –
JUCEPAR, no uso de suas atribuições e, tendo em vista o disposto na Lei n.
8.934, de 18 de novembro de 1994, no Decreto nº. 1.800, de 30 de janeiro de
1996, no Decreto nº. 13.609, de 21 de outubro de 1943, Instrução Normativa
nº. 17/2013 do Departamento de Registro Empresarial e Integração – DREI
e Decreto nº 11950 de 18 de agosto de 2014, torna pública a relação nominal
em ordem alfabética dos Leiloeiros Oficiais devidamente recadastrados e
habilitados, conforme legislação atinente à matéria, constará detalhada no
sítio eletrônico da Jucepar, em complementação ao rol constante da Portaria nº
020/2015 de 06/05/2015, Portaria nº 022/2015 de 14/05/2015 e Portaria nº 027
de 22/05/2015.
 Celso Lepka Schober – Matrícula nº 620,
 Paulo Roberto Leal Vardana – Matrícula nº 522,

  Publique-se.

  Curitiba, 25 de maio de 2015.

  Ardisson Naim Akel
         Presidente

R$ 168,00 - 41531/2015

GOVERNO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO

- SEAB
DEPARTAMENTO DE ECONOMIA RURAL – DERAL

PORTARIA Nº 020/15

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ECONOMIA RURAL - DERAL, da
Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento, no cumprimento de suas
atribuições legais especialmente as determinadas pela Lei n° 9491, de 21/12/90.

RESOLVE

Art. 1º- Divulgar o preço médio recebido pelos produtores de milho no Paraná,
na semana de:

18 a 22 de maio de 2015
Milho..........................................................R$ 19,50 /sc 60 kg

C U M P R A - S E

Curitiba, 22 de maio de 2015

FRANCISCO CARLOS SIMIONI
Diretor do  DERAL

40711/2015

Secretaria da Agricultura
e do Abastecimento

Agência de Defesa Agropecuária
do Paraná - ADAPAR

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO PARANÁ – ADAPAR
PORTARIA Nº 92, DE 22 DE MAIO DE 2015.

Súmula: O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DEFESA
AGROPECUÁRIA DO PARANÁ - ADAPAR, no uso das atribuições e
considerando o disposto no protocolado nº 13.619.154-3, resolve: autorizar o
servidor Alexandre Trevisan, da Prefeitura Municipal de Vera Cruz do Oeste, a
emitir Guias de Trânsito Animal - GTA, boletos de taxas da ADAPAR e efetuar
lançamentos de comprovantes de vacinação contra febre aftosa, sob fiscalização
do médico veterinário da ULSA de Matelândia. Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação. Publique-se. Inácio Afonso Kroetz

R$ 63,00 - 41297/2015

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO PARANÁ – ADAPAR
PORTARIA Nº 94, DE 22 DE MAIO DE 2015.

Súmula: O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DEFESA
AGROPECUÁRIA DO PARANÁ - ADAPAR, no uso das atribuições e
considerando o disposto no protocolado nº 13.623.611-3, resolve: Regulamentar a
remoção e a realocação de servidores no âmbito da Agência de Defesa Agropecuária
do Paraná, na forma do inteiro teor da presente Portaria, disponibilizada na página
da ADAPAR, no endereço eletrônico www.adapar.pr.gov.br.  Esta Portaria entra
em vigor na data de sua publicação. Publique-se. Inácio Afonso Kroetz

R$ 63,00 - 41298/2015

PORTARIA Nº 95, DE 22 DE MAIO DE 2015.
Súmula: O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DEFESA
AGROPECUÁRIA DO PARANÁ - ADAPAR, no uso das atribuições e em
atendimento ao requerido pela Prefeitura Municipal de Doutor Camargo, conforme
protocolados nº 13.619.175-6, resolve: Autorizar o servidor João Batista Sanches
Lopes, lotado na Prefeitura Municipal de Doutor Camargo, a emitir Guias de
Trânsito Animal - GTA, boletos de taxas da ADAPAR e efetuar lançamentos de
comprovantes de vacinação contra febre aftosa e brucelose, sob fiscalização do
médico veterinário da ULSA de Maringá. Fica revogada a Portaria nº 267, de
05 de agosto de 2013.Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se. Publique-se. Inácio Afonso Kroetz

R$ 63,00 - 41301/2015

Secretaria da Ciência,
Tecnologia e Ensino Superior

Universidade Estadual
do Paraná - Unespar

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ – UNESPAR/REITORIA
O REITOR DA UNESPAR, no uso de suas atribuições legais, torna público
a seguinte PORTARIA:
Portaria nº 368/2015 de 25/05/2015. Art. 1º –  Art. 1º – Retificar a redação do
art. 2º, da Portaria nº362/2015, referente a contratação da professora colaboradora
Larissa Donato, para que, onde consta “Edital nº 001/2014-DG” passe a constar
“Edital nº008/2014-D” campus de Campo Mourão.
Portaria nº 369/2015 de 25/05/2015. Art. 1º – Art. 1º – Retificar na Portaria nº
212/2015, referente ao contrato da professora colaboradora Patrícia da Silveira,
RG nº 7.262.865-9, a data de início de 23/03/2015 para 10/04/2015.
Antonio Carlos Aleixo - Reitor

R$ 84,00 - 41457/2015

idervan
Rectangle